



Mystków, 2 sierpnia 2020 roku

Wielebny
Ks. prałat Józef Głowa
Proboszcz parafii
św. Apostołów Filipa i Jakuba Młodsze
w Mystkowie

Wielebny Księżo Proboszczu

Jestem pewien, że pół wieku temu, gdy wstępowałeś w progi seminarium duchownego usłyszałeś te słowa: *Duc in altum - Wyptyń na głębię!* Usłyszałeś i odpowiedziałeś na nie swoją wierną, czterdziestoczteroletnią postugą kapłańską w Czermej, Nowym Sączu, Wójtowej i przez ponad połowę swego kapłaństwa - 23 lata w naszej parafii, parafii świętych Apostołów Filipa i Jakuba Młodsze w Mystkowie.

Może fundament Twojego powołania zamyka się w słowach Johna Henry'ego Newmana błogosławionego Kościoła katolickiego, angielskiego kardynała: *„Jestem powołany, aby czynić to lub być tym, do czego nikt inny nie jest powołany, mam swe miejsce w Bożych planach na Bożej ziemi, którego nikt inny nie ma. Czy jestem ubogi, bogaty, pogardzany lub też szanowany - Bóg zna i woła mnie po imieniu”*.

Ksiądz Jan Twardowski pytał retorycznie: *„Czy można oddać Bogu pół serca, czwartą część duszy, jedną setną swojego czasu?”* Swoją postawą, oddaniem służbie Bogu i Człowiekowi dałeś - Wielebny Księżu jednoznaczny i jakże piękną odpowiedź.

Jan Paweł II zwracając się do stanu kapłańskiego w czasie jednej z pielgrzymek do Ojczyzny mówił: *„Świadectwo waszego życia, życia autentycznie i bez reszty oddanego Bogu i braciom jest niezbędne, aby uobecnić w świecie Chrystusa i docierać z jego Ewangelią do ludzi naszych czasów, którzy chętniej słuchają świadków niż nauczycieli i są bardziej wrażliwi na żywe przykłady niż słowa”*.

Czcigodny Księżu Proboszczu,

Swoją postawą, duszpasterskim i społecznym zacięciem wpisałeś się pięknie w tę naszą najmniejszą, mystkowską i tę większą - kamionczańską ojczyznę.

Jesteś osobą znaną i cenioną przez różne środowiska Sądecczyzny. Szczególną kartą Twojej aktywności kapłańskiej i społecznej jest współdziałanie z młodzieżą i dla młodzieży. Trudno przecenić te godziny, które poświęciłeś młodym ludziom, ich formacji i wychowaniu. Jesteś długoletnim moderatorem Ruchu Światło Życia Diecezji Tarnowskiej. Trudno zliczyć, ile zorganizowałeś i poprowadziłeś oazowych spotkań dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu nowosądeckiego oraz Diecezji Tarnowskiej.

O duszpasterskich dokonaniach Księdza Prałata najlepiej świadczą liczne grupy religijne w parafii.

Ksiądz Proboszcz był zaangażowany współtworząc duchowo i materialnie symbol naszej gminy - Krzyż Milenijny na Wzgórzu Św. Krzyża w Mszalnicy. Zachęcał i zachęca, aby to miejsce przynosiło duchowe owoce każdemu z nas.

Aktywnie wspierał ustanowienie świętej Faustyny patronką Mszalnicy. Finałem była uchwała Rady Gminy Kamionka Wielka, 11 maja 2016 roku, wieńcząca te działania. Pod skrzydłami Wielebnego Księdza Prałata rozwija się Ruch AA, rekolekcje ewangelizacyjne i trzeźwościowe, organizowano wakacje nad morzem dla rodzin, zawiązało się parafialne, szkolne, a nawet przedszkolne Koło Caritas, by w ten sposób docierać do najbardziej potrzebujących i rozwijać już u najmłodszych wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka i wiele innych inicjatyw.

Ktoś napisał: *„Bywa się dyplomatą, bywa się piekarzem, pracownikiem biurowym, ale zawsze jest się lekarzem i księdzem. Dwadzieścia cztery godziny na dobę, bo to jest powołanie, a nie zawód”*. Ksiądz Prałat utwierdza nas w tym przekonaniu, że kapłanem można być tylko z powołaniem.

Na szczególną uwagę i szacunek zasługuje współpraca parafii z samorządem Gminy Kamionka Wielka m.in. w zabiegach o wychowanie dzieci i młodzieży, których efektem jest pierwsze parafialne Przedszkole na terenie gminy Kamionka Wielka

Przedszkole im. św. Faustyny w Domu Parafialnym w Mystkowie, którego Księżę Proboszczu jesteś też dyrektorem, jest Twoim oczkiem w głowie. Powstało dzięki Twoim - Wielebny Księżę Prałacie skutecznym staraniom i pozyskaniu środków z Unii Europejskiej. Przedszkole jest w pełni wyposażone. Dzieci mają zapewnioną opiekę, wyżywienie, zabawy i wstępne nauczanie. Pozyskane dodatkowe środki pozwoliły uruchomić drugi oddział dla przedszkolaków i rozszerzyć działalność o naukę języka obcego oraz naukę gry na fortepianie. Nie zapominasz też o osobach dorosłych i zagrożonych wykluczeniem społecznym proponując im zajęcia językowe i obsługi komputera.

Z myślą o młodzieży i dorosłych zainicjowałeś Wielebny Księżę i doprowadziłeś do wybudowania przy parafii boiska sportowego do gry w piłkę nożną i siatkową, a zimą - o ile aura pozwoli, organizowane jest lodowisko.

Nie do przecenienia jest też Księdza działalność promująca kulturę, której corocznym podsumowaniem są festyny parafialne dla rodzin zaangażowanych w pracę kręgów domowego kościoła, w których uczestniczą goście z całej diecezji.

Wielebny Ksiądz Proboszcz pomagał poszkodowanym rodzinom w czasie powodzi i osuwisk udostępniając pomieszczenia budynku parafialnego do zamieszkania nawet na kilka lat oraz przekazywał grunty i organizował dla poszkodowanych budowę domów.

Udostępnia pomieszczenia plebanii, w których prowadzi świetlicę środowiskową. Przygotowywał posiłki dla dzieci szkół w Mystkowie i w Mszalnicy. Udostępniał boisko sportowe i sale plebanii na zajęcia szkolne, co miało szczególne znaczenie w czasie budowy szkoły i sali gimnastycznej w Mystkowie. Udostępniał budynek parafialny w Mszalnicy na potrzeby zajęć szkolnych.

Spoteczniowska pasja Wielebnego Księdza została doceniona i uhonorowana odznaką honorową „Zasłużony dla Ziemi Sądeckiej” przyznana przez Radę Powiatu Nowosądeckiego.

W życiu każdego z nas są takie chwile, które wieńczą jakiś etap naszego pielgrzymowania po ziemi, które prowokują do zadumy i refleksji. Zapewne i Ty - Wielebny Księżę Proboszczu przeżywasz i rozpamiętujesz swoją duszpasterską powinność. Kiedy rozmawiam z osobami, które miały z Tobą kontakt słyszę, że wypełnia się Twoje kapłańskie powołanie. Nie tylko mystkowanie zapamiętują Cię, jak zabiegany dogładasz po ojcowsku podjętych wyzwań i dzieł. Lekcje religii, homilie, udzielanie świętych Sakramentów, spotkania z młodymi, pielgrzymki i inwestycje, tak te duchowe, jak i materialne. Dla tych, których spotkałeś na swojej drodze byłeś i jesteś bliską osobą. Młodzi pamiętają Twoje słowa, modlitwy i ciągłą troskę Przewodnika wskazującego drogę do świętości. Mystkowanie nie zapomną pracy, serca i zdrowia, które włożyłeś Wielebny Księżę, aby mystkowska świątynia i jej otoczenie były coraz piękniejsze. A dziękują też za dyskretne słuźenie pomocą materialną potrzebującym parafianom.

Jestem przekonany, że trafną pointą tego akapitu będzie myśl księdza Jana Twardowskiego: „*Pewnego wieczoru zacząłem wymieniać wszystkich dobrych ludzi, których spotkałem w moim życiu. Musiałem to jednak przerwać, bo chyba nigdy bym nie skończył.*”

Nie sposób wymienić wszystkich zasług i wydarzeń, jakie miały miejsce z poręki Wielebnego Księdza Proboszcza w czasie Jego długoletniej posługi kapłańskiej w Mystkowie, ale należy podkreślić pasję i zaangażowanie z jakimi podchodził do podjętych zadań. Nieraz naraził się na przykrości, ale zawsze stawał po stronie dobra i dawał przykład do naśladowania.

Za tę wyjątkową posługę pasterską i pracę na rzecz naszej małej ojczyzny należą się Wielebnemu Księdzu Prałatowi serdeczne podziękowania. Dziękując drogiemu Księdzu Proboszczowi za 44 lata owocnej posługi kapłańskiej, w tym 23 lata w Mystkowie, za bezinteresowność i wielkie serce, wyrażamy naszą pełną szacunku wdzięczność. Towarzyszył Ksiądz parafianom w radosnych i w trudnych momentach życia, był prawdziwym pasterzem.

Dziś, Czcigodny Księżę, w siedemdziesiątym roku swojego życia przyjmij najserdeczniejsze życzenia na kolejny życiowy etap: zdrowia, wytrwałości i wszelkich łask stanu.

Z wyrazami szacunku
Przemysław Stanek